



ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000; тел.: (8172) 23-00-16, 23-00-00; факс: (8172) 23-00-13;
телетайп: 146933 Поза; e-mail: Government@pvo.gov35.ru; http://www.vologda-oblast.ru

12.04.2021 № 4636-пр
На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Дополнительно сообщаю, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен заместитель Губернатора области, начальник Департамента финансов области Артамонова Валентина Николаевна.

С уважением

О.А. Кувшинников

Е.В. Совик
(8172) 23 01 48 (3228)
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ	
№ <u>12</u> <u>04</u> 202 <u>1</u> г.	
Входящий №	<u>1890</u>

Вносит Губернатор области ↗
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов"**

Законодательное Собрание области **постановляет:**

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-
нений в закон области "Об областном бюджете на 2021 год и плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

Вносит Губернатор области 2
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Законодательное Собрание области **постановляет:**

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 и 2023 ГОДОВ"

Статья 1

Внести в закон области от 15 декабря 2020 года № 4822-ОЗ "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 1 цифры "87 768 791,7" заменить цифрами "92 121 356,4";

в пункте 2 цифры "94 332 777,2" заменить цифрами "102 040 582,7";

в пункте 3 цифры "6 563 985,5" заменить цифрами "9 919 226,3";

в части 2:

в пункте 1 цифры "84 354 100,7" заменить цифрами "89 824 788,2";

в пункте 2 цифры "83 490 759,5" заменить цифрами "89 659 483,5";

в пункте 3 цифры "863 341,2" заменить цифрами "165 304,7";

в части 3:

в пункте 1 цифры "86 005 115,5" заменить цифрами "89 465 115,5";

в пункте 2 цифры "86 912 218,2" заменить цифрами "90 418 761,3";

в пункте 3 цифры "907 102,7" заменить цифрами "953 645,8";

2) в статье 6:

в части 3:

в пункте 1 цифры "1 704 657,5" заменить цифрами "1 713 848,9";

в пункте 2 цифры "3 607 204,1" заменить цифрами "3 607 688,9";

в пункте 1 части 4 цифры "100 000,0" заменить цифрами "79 240,0";

в части 5:

в пункте 1 цифры "16 202 792,3" заменить цифрами "19 471 632,6";

в пункте 2 цифры "10 826 958,0" заменить цифрами "16 151 263,0";

в пункте 3 цифры "11 970 836,0" заменить цифрами "15 491 771,0";

3) в статье 7:

в части 6:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "28 178 185,4" заменить цифрами "31 930 089,3";

в подпункте "а" цифры "3 926 071,8" заменить цифрами "4 057 967,2";

в подпункте "б" цифры "9 052 532,4" заменить цифрами "12 670 100,8";

в подпункте "в" цифры "15 017 307,7" заменить цифрами "15 017 165,8";

в подпункте "г" цифры "182 273,5" заменить цифрами "184 855,5";
 в пункте 2:
 в абзаце первом цифры "25 070 925,6" заменить цифрами "28 330 149,7";
 в подпункте "б" цифры "6 323 465,4" заменить цифрами "9 582 618,6";
 в подпункте "г" цифры "19 154,8" заменить цифрами "19 225,7";
 в пункте 3:
 в абзаце первом цифры "24 659 102,7" заменить цифрами "25 879 365,8";
 в подпункте "б" цифры "5 966 491,6" заменить цифрами "7 186 683,8";
 в подпункте "г" цифры "16 700,0" заменить цифрами "16 770,9";
 в части 8:
 в пункте 3 слова "(таблицы 1-71)" заменить словами "(таблицы 1-81)";
 в пункте 5 слова "(таблицы 1-6)" заменить словами "(таблицы 1-7)";
 в части 9:
 в подпункте "а" пункта 10 цифры "170 000,0" заменить цифрами "305 794,2";
 в пункте 13:
 подпункте "а" цифры "1 700,0" заменить цифрами "1 770,9";
 подпункте "б" цифры "1 700,0" заменить цифрами "1 770,9";
 подпункте "в" цифры "1 700,0" заменить цифрами "1 770,9";
 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
 "15) субсидии на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах на 2021 год в сумме 13 000,0 тыс. рублей.";

4) приложения 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, таблицу 1 приложения 16, таблицы 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 16, 19, 20, 28, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 55, 61, 68, 69 приложения 17, таблицы 2, 3, 10 приложения 18 к закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 к настоящему закону области;

5) в таблице приложения 3 к закону:
 после строки:

1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

1 16 01230 09 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации)	100,0	
------------------------	--	-------	--

	Федерации), выявленные должностными лицами территориальных фондов обязательного медицинского страхования																		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строку:

"		Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования по нормативам, действовавшим в 2019 году	100,																	"
	1 16 10127 09 0000 140																			

изложить в следующей редакции:

"		Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования по нормативам, действовавшим в 2019 году	100,0																	"
	1 16 10127 01 0000 140																			

б) приложение 17 к закону дополнить таблицами 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 согласно приложениям 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 к настоящему закону области;

7) приложение 19 дополнить таблицей 7 согласно приложению 52 к настоящему закону области.

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

О.А. Кувшинников